
ECHTÖKOSTROM PREMIUM
	 PRODUKTBLATT

www.meinalpenstrom.at/premium
facebook.com/meinalpenstrom

MeinAlpenStrom steht für echten Ökostrom und fairste 
Preise. Aber auch für den einfachsten Wechselprozess 
in Österreich und eine transparente Tarifgestaltung.
Deshalb bekommst du von uns auch ein Angebot, das 
genau auf deine Bedürfnisse abgestimmt ist, ohne Tricks 
oder versteckte Kosten!

MEINALPENSTROM

MEINESOLARANLAGEN
Umweltfreundlicher Strom aus Photovoltaik,
erzeugt von der MeinAlpenStrom Community!

www.meinalpenstrom.at/premium
facebook.com/meinalpenstrom



ECHTÖKOSTROM
PREMIUM
Der Tarif für Kunden, die es ganz genau wissen wollen. 
Für diesen Tarif wurden wir mit dem Umweltzeichen 46 
ausgezeichnet. Kunden unseres Premium-Tarifes werden 
somit nicht nur mit echtem Ökostrom aus unseren eigenen 
Kleinwasserkraftwerken beliefert, sondern zusätzlich mit 
Strom aus Photovoltaik, der von anderen Kunden aus der 
MeinAlpenStrom Community erzeugt wird!

MEINTARIF
	 Ausgezeichnet mit dem Umweltzeichen 46
	 Arbeitspreis 14,49 ct/kWh (netto) bzw.� 17,39 ct/kWh (brutto) 
	 Grundgebühr € 5,–/Monat (netto) – € 6,–/Monat (brutto)
	 Preisgarantie für 1 Jahr, Mindestvertragsdauer 1 Jahr
	 Rechnung per E-Mail oder Post
	 Eine übersichtliche Gesamtrechnung für 

	 Strom, Netz, Steuern und Abgaben
	 Zahlung mittels monatlicher Lastschrift (SEPA) oder Zahlschein
	 Gratis Strom Tanken beim Kraftwerksbesuch mit Elektroauto
	 Persönliches EchtÖkostrom-Zertifikat
	 Persönliche Servicehotline 050-STROM-0 (050-78766-0)
	 Der einfachste Wechselprozess Österreichs
	 Gutschein für den Kraftwerksbesuch für jeden Kunden
	 Jeder Kunde darf einen Fisch im Fluss freisetzen

Tarifinformationen 

gültig ab 15.10.2021

Im Tarif ECHTÖKOSTROM PREMIUM errechnet 
MeinAlpenStrom den monatlichen Vorschreibungs- 
betrag aus deinem Durchschnittsverbrauch aus dem 
Vorjahr (dieser wird uns vom Netzbetreiber gemeldet). 
Der Energiepreis (siehe oben) ist für 1 Jahr, ab Bestel- 
lung, garantiert.

In der Jahresendabrechnung werden deine Vor-
schreibungsbeträge mit deinem echten Verbrauch 
gegengerechnet und bei Bedarf korrigiert. Sollte dein 
Konto ein Guthaben aufweisen, werden wir dir dieses 
umgehend überweisen.

Solltest du noch Fragen zum Tarif ECHTÖKOSTROM 
PREMIUM haben, kannst du uns jederzeit via E-Mail 
(info@meinalpenstrom.at) und auch per Telefon unter 
050-STROM-0 (050-78766-0) kontaktieren.

Dieses Produktblatt gilt für Privatkunden bis zu einem 
Verbrauch von 25.000 kWh. Solltest du einen höheren 
geschätzten Verbrauch haben bzw. ein Gewerbekunde 
sein, machen wir dir gerne ein persönliches Angebot!

Es gelten die AGB in ihrer aktuellen Fassung, abrufbar 
unter www.meinalpenstrom.at/agb.

Stromkennzeichnung der MeinAlpenStrom GmbH 

gemäß § 78 Abs. 1 und 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-VO 2011

Periode:	 01.01.2020–31.12.2020 
Lieferant:	 MeinAlpenStrom GmbH

Bei der Erzeugung enstanden 
folgende Umweltauswirkungen

CO
2
-Emissionen	 0 g/kWh

Radioaktiver Abfall	 0 mg/kWh

MeinAlpenStrom liefert 100% Strom aus erneuerbaren Energien. 
MeinAlpenStrom garantiert, dass Kilowattstunden und Herkunftsnachweise nie 
voneinander getrennt werden.

	100%	ERNEUERBARE ENERGIEN

	100%	DER NACHWEISE AUS ÖSTERREICH

	100%	STROM MIT DAZUGEHÖRIGEN NACHWEISEN

Energieträger	 Anteil

Wasserkraft	 97,2%

Sonnenenergie	 1,9%

Windenergie	 0,9%

Summe		  100%

	97,2%	WASSERKRAFT 

	 1,9%	SONNENENERGIE

	 0,9%	WINDENERGIE

14,49
ct/kWh (netto)


